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1. Indledning 

Skibstrup Affaldscenter, beliggende på Gørlundevej 4A, 3140 Ålsgårde, matr. nr. 

6f, 7f og 7g i Skibstrup By, Hellebæk, er et kommunalt affaldsanlæg drevet af For-

syning Helsingør A/S. Anlægget ejes af Helsingør Kommune. Anlægget har 2 ak-

tive deponeringsenheder til hhv. blandet og mineralsk affald, samt en række biak-

tiviteter, herunder bl.a. komposteringsanlæg, sorteringsanlæg og genbrugsstation.  

 

Forsyning Helsingør ønsker at etablere en befæstet ressourceplads på Skibstrup 

Affaldscenter, til modtagelse, soldning, sortering og stabilisering af jord og sand 

forud for nyttiggørelse. Jorden og sandet vil komme fra vejmatrikler i kommunen i 

forbindelse med Forsyning Helsingørs anlægsprojekter. Ansøgningsmaterialet 

fremgår af bilag A og modtagepladsens placering fremgår af bilag B.  

 

Den nye ressourceplads ønskes etableret inden for et område hvorpå der tidligere 

er blevet deponeret inert affald og asbestaffald. Arealet er en del af den gamle en-

hed 1, herunder en del af enhed 1.2. En større del af den gamle enhed 1 blev afgjort 

nedlukket ved afgørelse af 10. juni 2009, herunder arealerne hvorpå den tidligere 

enhed 1.2 er beliggende. Den sydøstligste del af projektarealet var ikke inkluderet i 

nedlukningsafgørelsen, men vil parallelt med denne afgørelse blive afgjort nedluk-

ket. Pladsen vil have et samlet areal på ca. 7.000 m2.  

 

Pladsen opbygges med en tæt belægning af armeret beton, som etableres på et lag 

af stabiliseret ren jord udlagt oven på slutafdækningen af deponiet nedenunder. 

Overflade- og spildevand opsamles og afledes til offentlig kloak.  

 

Deponeringsbekendtgørelsens bilag 2 pkt. 14.2 giver mulighed for at godkendel-

sespligtige aktiviteter kan etableres på nedlagte deponeringsenheder, såfremt akti-

viteten er midlertidig, og senest fjernes ved deponeringsanlæggets ophør. Desuden 

må opførslen af aktiviteten ikke forlænge efterbehandlingstiden.  

 

Da pladsen vil være med tæt belægning og er beliggende på et areal hvorunder der 

er deponeret affald, stiller Miljøstyrelsen krav om at der rørlægges under pladsen, 

således at rent vand kan ledes til deponiet, og dermed fortsat sikrer udvaskning af 

det underliggende deponerede affald.  

 

Vandet til nedsivning under ressourcepladsen vil primært komme fra et eksiste-

rende opsamlingsbassin, som modtager overfladevand fra forskellige overdækkede 

arealer på Skibstrup Affaldscenter inden afledning til recipienten, Knudemoselø-

bet. Mængden af vand der skal tilføres og nedsives gennem affaldet, udregnes ba-

seret på nedbør.  

 

Jf. deponeringsbekendtgørelsens krav om midlertidighed i bilag 2 pkt. 14.2, er 

godkendelsen tidsbegrænset til 20 år hvorefter aktiviteten og pladsen skal fjernes 

og deponeringsenhederne endeligt slutafdækkes. 

 

Endvidere opstilles der også krav om at aktiviteter kun kan foregå på nedlagte de-

poneringsenheder, hvorfor Miljøstyrelsen kræver arealerne formelt nedlukket i 
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forbindelse med etablering af pladsen. Nedlukningsafgørelsen vil foregå parallelt 

med nærværende godkendelsessag.  

 

Aktiviteter på den nye plads vil ud over vilkår i nærværende godkendelse også 

være omfattet af allerede gældende støvkrav, lugtkrav og støjkrav i revideret miljø-

godkendelse af 22. februar 2005. Miljøstyrelsen vurderer, at de relevante krav heri 

stadig kan overholdes med de nye aktiviteter på ressourcepladsen. De ansøgte akti-

viteter vil foregå inden for Skibstrup Affaldscenters godkendte driftstid. 

 

Miljøstyrelsen har sammen med denne godkendelse truffet afgørelse om, at de an-

søgte aktiviteter ikke udløser krav om udarbejdelse af supplerende basistilstands-

rapport (BTR). Afgørelse vedlægges som bilag D. 

 

Forsyning Helsingør har anmeldt projektet jf. miljøvurderingslovens bilag 2 pkt. 

13a1. På baggrund af ansøgningen og virksomhedens fremsendte screeningsskema, 

har Miljøstyrelsen foretaget en screening af projektets virkning på miljøet og truf-

fet afgørelse om at det ansøgte ikke er omfattet af krav om miljøvurdering. Afgørel-

sen er meddelt særskilt. 

 

Miljøstyrelsen vurderer, at virksomheden har truffet de nødvendige foranstaltnin-

ger til at forbygge og begrænse forurening ved anvendelse af BAT i forbindelse 

med etableringen af modtagepladsen. Med denne godkendelse, er der desuden stil-

let vilkår i overensstemmelse med standardvilkårsbekendtgørelsen2. 

 

Det er derfor Miljøstyrelsens vurdering, at det ansøgte under de forudsætninger og 

krav, der gælder for virksomhedens godkendelser, ikke vil medføre væsentlige ge-

ner for omgivelserne. 

 

 
1 Bekendtgørelse af lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM); 

LBK nr. 4 af 03/01/2023 

2 Bekendtgørelse om standardvilkår i godkendelse af listevirksomhed; BEK nr. 2079 af 15/11/2021 
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2. Afgørelse og vilkår 

På grundlag af oplysningerne i afsnit 3, ansøgning om miljøgodkendelse, samt bi-
lagene til afgørelsen godkender Miljøstyrelsen hermed en ressourceplads til sold-
ning, sortering og stabilisering af lettere forurenet jord og sand forud for nyttiggø-
relse.   

 

Miljøgodkendelsen meddeles i henhold til § 33, stk. 1, i miljøbeskyttelsesloven. 

 

Afgørelsen gives på følgende vilkår, der som udgangspunkt er retsbeskyttede i en 

periode på 8 år fra afgørelsens dato.  

 

I afgørelsen er anvendt populærnavne for love og bekendtgørelser. En samlet over-

sigt fremgår af bilag C. 

 

2.1 Vilkår for miljøgodkendelsen 

A Generelle forhold 

A1 Godkendelsen skal være tilgængelig på virksomheden. Alle relevante per-

soner skal kende godkendelsens indhold. 

A2 Tilsynsmyndigheden skal orienteres om følgende forhold: 

• Ejerskifte af virksomhed 

• Ejerskifte af ejendom 

• Hel eller delvis udskiftning af driftsherre 

• Indstilling af driften af en listeaktivitet for en periode længere end 6 

måneder. 

Orienteringen skal være skriftlig og fremsendes senest fire uger efter of-

fentliggørelse af ændringen (ejerskifte, driftsherreforhold) eller beslut-

ningen om ændringen (indstilling). 

A3 Tilsynsmyndigheden skal straks underrettes, såfremt vilkårene i denne 

godkendelse ikke overholdes. 

Hvis overskridelser af vilkår eller andre driftsforstyrrelser eller uheld med-

fører umiddelbar fare for menneskers sundhed, eller i betydeligt omfang 

truer med at påvirke miljøet negativt, skal driften af anlægget i relevant 

omfang indstilles. 

Virksomheden skal straks træffe de fornødne foranstaltninger til sikring af, 

at vilkårene igen overholdes. 

A4 Virksomheden skal orientere tilsynsmyndigheden, hvis virksomheden op-

hører med at have et certificeret miljøledelsessystem. Orienteringen skal 



 

Afgørelse og vilkår Side 4 af 21  

meddeles tilsynsmyndigheden senest 1 måned efter udløbet af gældende 

miljøcertificering. 

A5 Hvor der i vilkårene anvendes betegnelsen »befæstet areal« menes en fast 

belægning, der giver mulighed for opsamling af spild og kontrolleret af-

ledning af nedbør. Hvor der i vilkårene anvendes betegnelsen »tæt belæg-

ning « menes en fast belægning, der i løbet af påvirkningstiden er uigen-

nemtrængelig for de forurenende stoffer, der håndteres på arealet. 

 

B Anlæg, indretning og kontrol med pladsen 

B1 Ressourcepladsen skal etableres på et lag af rene materialer, herunder ren 

stabiliseret jord.  

B2 Pladsen skal have støvforebyggende foranstaltninger som f.eks. vandings- 

eller sprinklersystem til rådighed, der effektivt kan befugte jord både un-

der oplag og behandling, til bekæmpelse af støvgener når det er nødven-

digt. 

B3 Pladsen skal være indrettet med tæt belægning således, at spild ikke kan 

nedsive og kan holdes inden for et afgrænset område. Pladsen skal endvi-

dere være udført med fald, der effektivt kan aflede spilde- og overflade-

vand til internt opsamlingssystem inden endelig afledning. 

B4 Virksomheden skal løbende og mindst 1 gang årligt gennemføre visuel 

kontrol for revner, lunker og andre skader på befæstede arealer og tætte 

belægninger, kar, gruber og sumpe. 

Tilsvarende skal afløbssystemet mindst 1 gang årligt gennemgås. 

Fejl og utætheder skal udbedres så hurtigt som muligt efter konstatering. 

Kontroller og evt. udbedringer skal noteres i driftsjournalen.  

B5 Tilsynsmyndigheden kan kræve, at virksomheden lader en uvildig sag-

kyndig foretage kontrollen af førnævnte tætte belægning, dog højst en 

gang hvert tredje år. 

B6 Pladsen må være i drift i virksomhedens normale åbningstid. 

Etablering og drift af nedsivning af vand gennem underlig-

gende deponi 

B7 Under den tætte belægning skal et nedsivningssystem indrettes, således 

at udvaskningen af det underliggende deponerede affald fortsættes og ef-

terbehandlingstiden ikke forlænges.  
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B8 En beskrivelse af det faktisk udførte nedsivningssystem skal fremsendes 

til tilsynsmyndighedens accept inden pladsen må tages i brug. 

B9 Mængden af vand skal som minimum svare til den nedbør der ville være 

nedsivet på de pågældende enheder uden tæt belægning, og udregnes ved 

brug af nedbørsdata. 

B10 Der må ikke ske opstuvning af perkolat i det underliggende affald som 

følge af nedsivningen. 

B11 Nedsivningssystemet skal vedligeholdes så det sikres, at det altid fungerer 

efter hensigten. 

B12 Inden pladsen må ibrugtages skal der fremsendes en driftsbeskrivelse af 

nedsivningsanlægget til tilsynsmyndighedens accept der beskriver: 

- Hvordan anlægget skal vedligeholdes. 

- Hvornår og hvordan nedsivningsvand tilføres samt hvor meget. 

B13 Sammen med årsrapporten for deponeringsanlægget skal der fremsendes 

følgende oplysninger: 

- Dato og omfang for vedligeholdelse af nedsivningsanlægget 

- Dato og mængde vand til nedsivning der er tilført   

C Godkendte affaldstyper og oplagsmængder 

C1 Virksomheden må på pladsen kun modtage og opbevare de i det neden-

stående skema nævnte fraktioner og i de angivne oplagsmængder. 

Fraktion Maksimalt årlig 

mængde (ton) 

Maksimalt oplag (tons) 

Jord 43.500 12.000 

Sand 500 150 

Mængden af oplagret jord og sand skal kontrolleres 1 gang pr. kvartal og 

registreres i driftsjournalen.  

 

Pladsen må modtage kategori 1 og 2 jord samt jord uden for kategori. Jor-

den skal sorteres iht. kategori og placeres i adskilte og tydeligt afmærkede 

oplagsområder.  

C2 Der skal foretages visuel modtagekontrol af samtlige læs jord. Såfremt der 

ved modtagekontrollen konstateres affaldsfraktioner, der ikke må håndte-

res i henhold til virksomhedens godkendelser, skal læsset afvises.  

C3 Hvis virksomheden modtager jord/affald, der ikke er omfattet af virksom-

hedens miljøgodkendelse, og som det ikke umiddelbart er muligt at afvise 

eller henvise til en anden affaldsmodtager, skal affaldet placeres i et sær-

skilt oplagsområde. Virksomheden skal herefter hurtigst muligt kontakte 

tilsynsmyndigheden og orientere om affaldet. 
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C4 Virksomheden skal have nedskrevne driftsinstrukser, der beskriver hvor-

dan personalet skal foretage fornøden modtagekontrol, og hvordan de 

skal forholde sig i tilfælde af driftsforstyrrelser og uheld. Personalet skal 

have adgang til driftsinstruksen. Driftsinstruksen skal løbende opdateres. 

C5 Der må anlægget maksimalt forefindes et oplag af hjælpestoffer, herunder 

kalk og cement på i alt 30 ton. Oplaget skal placeres på for tæt belægning 

eller overdækket areal.  

Luft og lugt 

Der stilles ikke vilkår til luft og lugt i denne godkendelse, da vilkårene til luftforu-

rening er fastsat i revurderingen af 22. februar 2005. 

Støj 

Der stilles ikke nye vilkår til støj i denne godkendelse, da vilkårene for støj er fast-

sat i revurderingen af 22. februar 2005.  

D Spildevand, overfladevand mv.  

D1 Forurenet overfladevand/spildevand skal afledes til godkendt modtager. 

E Affald 

E1 Spild af olie og kemikalier (herunder grus, savsmuld eller lignende an-

vendt til opsugning) skal opsamles straks og opbevares og bortskaffes 

som farligt affald. Der skal til enhver tid forefindes opsugningsmateriale 

på virksomheden. 

F Driftsjournal og indberetning 

F1 Virksomheden skal føre en driftsjournal med angivelse af: 

• Dato for og resultat af inspektioner samt eventuelt foretagne udbed-

ringer af tætte belægninger jf. vilkår B3. 

• Dato for hvornår der er modtaget jord/affald, der ikke er omfattet af 

virksomhedens miljøgodkendelse, og hvordan det blev håndteret og 

afskaffet. 

• Ved udgangen af hvert kvartal kontrolleres og registreres mængden 

af oplagret jord og sand jf. vilkår C1. Oplysningerne indføres i journa-

len.  

 

Driftsjournalen skal opbevares på virksomheden i mindst 5 år og skal 

være tilgængelig for tilsynsmyndigheden. 

F2 Følgende skal sendes med deponeringsanlæggets årsrapport: 
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• Vedligeholdelse og drift af nedsivningsanlægget, samt mængde ned-

sivet vand jf. vilkår B12 

G Ophør 

G1 Aktiviteten skal senest ophøre 20 år efter nærværende afgørelses godken-

delsestidspunkt. 

G2 Ved ophør af aktiviteten, skal pladsen nedlukkes og de underliggende are-

aler skal slutafdækkes jf. afgørelse om påbegyndelse af nedlukning af 16. 

december 2025. 

G3 På ophørstidspunktet, skal der træffes de nødvendige foranstaltninger for 

at undgå forureningsfare. 
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3. Vurdering og begrundelse 

3.1 Begrundelse for afgørelse 

Forsyning Helsingør har ved ansøgning indsendt den 22. april 2025 og senest op-

dateret 22. august 2025, ansøgt om miljøgodkendelse til etablering og drift af en 

ressourceplads på Skibstrup Affaldscenter til oplag og håndtering af områdeklassi-

ficeret jord opgravet fra vejmatrikler i Helsingør Kommune forud for nyttiggørelse.  

 

Der må i henhold til godkendelsesbekendtgørelsens3 § 18 ikke meddeles miljøgod-

kendelse med mindre: 

- Virksomheden har truffet de nødvendige foranstaltninger til at forebygge og 

begrænse forurening ved anvendelse af den bedst tilgængelige teknik (BAT). 

- Virksomheden i øvrigt kan drives på stedet uden at påføre omgivelserne foru-

rening, som er uforeneligt med hensynet til omgivelsernes sårbarhed og kvali-

tet. 

 

I henhold til deponeringsbekendtgørelsens4 bilag 2 punkt 14.2 kan godkendelses-

pligtige aktiviteter tillades oven på nedlukkede deponeringsenheder i en tidsbe-

grænset del af efterbehandlingsperioden under forudsætning af, at perkolatsyste-

met fungerer tilstrækkeligt effektivt og efterbehandlingsperioden ikke forlænges.  

 

Ud fra ansøgningen, har Miljøstyrelsen vurderet, at ovenstående bliver opfyldt med 

denne miljøgodkendelse, når driften sker i overensstemmelse med de fastsatte vil-

kår samt vilkår i Revurdering af miljøgodkendelse 22. februar 2005. 

 

Miljøstyrelsen har derfor godkendt, at en ny ressourceplads kan etableres midlerti-

digt på det markerede område i bilag B. 

 

3.2 Vurdering 

Ressourcepladsen etableres med tæt belægning, på arealer hvor der tidligere er de-

poneret asbestaffald og inert affald. 

Ressourcepladsen er en biaktivitet til Skibstrup Affaldscenters hovedlistepunkt 5.4 

(s). Ressourcepladsen er omfattet af listepunkt K 212 på bilag 2 godkendelsesbe-

kendtgørelsen5.:  

Anlæg for midlertidig oplagring af ikke-farligt affald eller affald af elektrisk og 

elektronisk udstyr forud for nyttiggørelse eller bortskaffelse med en kapacitet for 

tilførsel af affald på 30 tons om dagen eller med mere end 4 containere med et 

samlet volumen på mindst 30 m3, bortset fra anlæg omfattet af listepunkt 5.5 i 

 
3 Bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed, BEK nr. 1027 af 02/09/2024 

4 Bekendtgørelse om deponeringsanlæg, BEK nr 1253 af 21/11/2019 

5 Bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed, BEK nr 1027 af 02/09/2024 



 

Vurdering og begrundelse Side 9 af 21  

bilag 1 til bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed eller listepunkt K 211 

i bilag 2 til bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed. 

 

Rekonditionering, herunder omlastning, omemballering eller sortering af ikke-

farligt affald eller affald af elektrisk og elektronisk udstyr forud for nyttiggørelse 

eller bortskaffelse med en kapacitet for tilførsel af affald på 30 tons om dagen el-

ler med mere end 4 containere med et samlet volumen på mindst 30 m3, bortset 

fra anlæg omfattet af listepunkt 5.1 d i bilag 1 til bekendtgørelse om godkendelse 

af listevirksom- hed eller listepunkt K 211 i bilag 2 til bekendtgørelse om godken-

delse af listevirksomhed. 

 

Listepunkt K 212 er omfattet af standardvilkårsbekendtgørelsen6. Standardvilkå-

rene for K 212 omfatter dog ikke midlertidig oplagring og håndtering af jord. I 

nærværende afgørelse er kun enkelte standardvilkår for K 212 derfor brugt, og en 

række supplerende vilkår er yderligere stillet.  

 

Projektet vurderes ikke at forårsage væsentlige ændringer i anlægget støjforhold, 

herunder til og frakørselsforhold. Endvidere stilles der vilkår om støvbekæmpelse, 

hvorfor projektet ikke forventes at give anledning til støvgener.  

 

Jf. afsnit 3.1 kan godkendelsespligtige aktiviteter tillades oven på nedlukkede de-

poneringsenheder i en tidsbegrænset del af efterbehandlingsperioden. Miljøstyrel-

sen har ingen indikation af hvor lang tid der er tilbage af efterbehandlingstiden og 

til deponeringsenheden kan overgå til passiv tilstand. Skibstrup Affaldscenter har 

andre biaktiviteter beliggende oven på enhed 1, herunder komposteringsanlæg og 

sorteringsanlæg. Disse aktiviteter er ikke godkendt tidsbegrænset jf. kravet depo-

neringsbekendtgørelsens bilag 2 pkt. 14.2. Efterbehandlingstiden af det underlig-

gende deponi vurderes at være længere end de ansøgte 20 år, hvorfor projektet 

vurderes at kunne godkendes i den fulde ansøgte tidsperiode. Samtidig med god-

kendelsen af ressourcepladsen, godkendes påbegyndelse af nedlukning af den re-

sterende del af enhed 1, som ikke var inkluderet i nedlukningsafgørelsen af 2009. 

Arealer som indtil ophør er dækket af biaktiviteter, skal nedlukkes jf. godkendelse 

af påbegyndelse af nedlukning af den 16. december 2025. Hvis de underliggende 

celler overgår til passiv tilstand, før de 20 år fra godkendelsesdatoen er forløbet, 

ophæves godkendelsen. 

 

Efterbehandlingstiden af enheden må jf. deponeringsbekendtgørelsens bilag 2 pkt. 

14.2 ikke forlænges ved etableringen af ressourcepladsen. Enhed 1 omfatter jf. lo-

kalplan 4.6 af 5. maj 1986 hele delområde 1. Dette svarer til hele matr. 7f, udover 

den nordligste spids, samt et større areal af matr. 6f. Ved opmåling svarer dette til 

et areal på ca. 115.000 m2. Større dele heraf, er i dag dækket med biaktiviteter. 

Grundet deponeringsenhedens størrelse samt, at der på store dele af enhed 1 er 

etableret biaktiviteter, vurderes det at et nedsivningsanlæg skal etableres for at 

fortsætte udvaskningen og forhindre forlængelse af efterbehandlingstiden. 

Miljøstyrelsen vurderer, at de fremsendte planer for tilførsel af vand under den 

tætte belægning vil hindre en forlængelse af efterbehandlingsperioden for det un-

derliggende affald. 

 

 
6 Bekendtgørelse om standardvilkår i godkendelse af listevirksomhed, BEK nr. 2079 af 15/11/2021 
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Ansvaret for nedsivningsanlæg og det underliggende deponerede af-

fald 

 

Ressourcepladsen skal etableres oven på deponeringsceller der er nedlukket, men 

ikke overgået til passiv tilstand jf. deponeringsbekendtgørelsen. 

 

Helsingør Kommune skal være opmærksom på, at selv om aktiviteten med oplag 

og håndtering af jord drives anden aktør og juridisk driftsansvarlig, herunder For-

syning Helsingør A/S, vil alt under den tætte belægning fortsat være en del af de-

poneringsanlægget og de miljøbeskyttende foranstaltninger og miljøgodkendelser 

der er meddelt hertil. Det betyder også, at det altid vil være Helsingør Kommunes 

ansvar, at driften og vedligeholdelse af nedsivningsanlægget overholdes jf. vilkå-

rene i nærværende miljøgodkendelse. 

 

Hvis der sker utilsigtet forurening af arealet under den tætte belægning og/eller 

perkolat siver ud som følge af denne godkendte aktivitet vil dette også være Hel-

singør Kommunes ansvar. 

 

3.2.1 Planforhold og beliggenhed 

Skibstrup Affaldscenter er beliggende på Gørlundevej 4A, 3140 Ålsgårde på matri-

kel 6f, 7f og 7g, Skibstrup By, Hellebæk i Helsingør Kommune. 

 

Den ansøgte aktivitet på matrikel 7f på Skibstrup Affaldscenter er placeret inden 

for gældende lokalplan nr. 4.6 ’’Skibstrup Losseplads’’ af 6. januar 1987. Nærmeste 

boligområde er beliggende ca. 300 m fra den ansøgte aktivitet. Lokalplanen sikrer 

et hensyn til omgivelserne bl.a. med bestemmelser om placering, omfang og ud-

formning af byggeri og anlæg, bestemmelser om afskærmende beplantning samt 

bestemmelser om omfanget og udformningen på affaldsdeponi i området. 

 

Miljøstyrelsen vurderer, at etablering af modtagepladsen ikke er i modstrid med 

lokalplanen. 

 

Skibstrup Affaldscenter er delvist beliggende på et område med særlige drikke-

vandsinteresser. Aktiviteten placeret inden for dette område. Aktiviteten etableres 

med tæt belægning og afledning af spildevand, og vurderes ikke at være til risiko for 

drikkevandsinteresserne i området. Nedsivningsanlægget forsynes med ikke foru-

renet vand, og der tilføres mængder svarende til hvad der normalt ville tilføres ved 

nedbør.  

 

Der er ca. 250 m til nærmeste Natura 2000 område nr. 114 (Teglstrup Hegn og Ham-

melmølle Skov), og den ansøgte aktivitet vurderes ikke at kunne påvirke dette. Der 

er registreret butsnudet frø ca. 410 meter i nordlig retning af projektet og spidssnu-

det frø ca. 390 meter i sydlig retning af projektet. Projektet vurderes ikke, at kunne 

påvirke bilag IV-arter i området. 

 

Grundet karakteren og omfanget af den ansøgte ressourceplads, der driftsmæssigt 

foregår på et eksisterende deponi med perkolatopsamling, er det Miljøstyrelsens 
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vurdering, at det ansøgte ikke vil påvirke Natura 2000-områder eller Bilag IV-arter 

negativt. 

3.2.2  Begrundelse for og bemærkninger til de enkelte vilkår 

A Generelle forhold 

Vilkår A1  

Afgørelsen skal være tilgængelig på virksomheden og driftspersonalet skal være 

orienteret om godkendelsens indhold og vilkår, således at det sikres at ansvarlige 

for driften er bekendte med virksomhedens miljøgodkendelse og sikrer at denne 

overholdes til enhver tid. 

Vilkår A2  

Der fastsættes vilkår om, at tilsynsmyndigheden skal orienteres, hvis der sker ejer-

skifte af virksomheden eller udskiftning af driftsherren. Dette er blandt andet for 

at fastlægge, om ejerskiftet eller udskiftning af driftsherre involverer personer eller 

selskaber, der er registeret af Miljøstyrelsen, jf. miljøbeskyttelseslovens § 40a og b. 

Hvis dette er tilfældet, kan tilsynsmyndigheden tilbagekalde godkendelsen eller 

fastsætte særlige vilkår, jf. miljøbeskyttelseslovens § 41d.  

 

Baggrunden for at stille vilkår om, at virksomheden skal orientere tilsynsmyndig-

heden ved indstilling af driften i mere end 6 måneder skyldes, at det kan have be-

tydning for planlægning af tilsyn og opkrævning af gebyrer. 

Vilkår A3  

Vilkåret er fastsat med udgangspunkt i godkendelsesbekendtgørelsens § 21, stk. 1 

nr. 6. Vilkåret skal sikre, at driftsherren straks indberetter til tilsynsmyndigheden, 

når vilkår ikke overholdes. 

Vilkår A4  

Såfremt virksomheden ophører med at have et certificeret miljøledelsessystem skal 

myndigheden orienteres om dette, idet dele af forudsætningerne for miljøgodken-

delsen bortfalder.  

Vilkår A5  

Standardvilkår for K212 

B Indretning og drift 

Vilkår B1  

Jf. ansøgningen ønskes pladsen etableret på et lag af stabiliseret lettere forurenet 

jord. Jf. deponeringsbekendtgørelsens bilag 2 pkt. 14.3 må den nederste 0.5 m af 

slutafdækning bestå af lettere forurenet jord. Da der inden etablering af ressource-

pladsen allerede ligger 0.5-1 m slutafdækning på arealerne, vurderes det at være 

stridigt med deponeringsbekendtgørelsen at påføre lettere forurenet jord ovenpå 

den bestående slutafdækning.  
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Vilkår B2  

Ressourcepladsen må ikke give anledning til støvgener, hvorfor der stilles vilkår om 

støvbekæmpelse når det er nødvendigt. 

Vilkår B3  

Jf. affaldsbekendtgørelsens §56 pkt. 1 må der på deponeringsanlæg ikke modtages 

flydende affald. Flydende affald defineres jf. deponeringsdirektivet af 1999, som 

affald i flydende form, herunder spildevand, men ikke slam. Overfladevand fra 

ressourcepladsen vil betegne som værende spildevand, hvorfor der fastsættes vil-

kår om tæt belægning og intern opsamling af spildevand fra aktiviteten. 

Vilkår B4  

Revideret standardvilkår for K 212. Miljøstyrelsen har fastsat vilkår om, at der skal 

foretages kontrol med udbedring af evt. skader af den tætte belægning mhp. at mi-

nimere udslip af overfladevand og forurenende stoffer til grundvand, overflade-

vand samt jord. Vilkåret omfatter også BAT 19 i WT-BREF. Standardvilkåret er til-

passet med tilføjelse om en årlig kontrol af opsamlingssystemet. Resultatet af kon-

trollen skal noteres i driftsjournalen. 

Vilkår B5  

Standardvilkår for K 212 

Vilkår B6  

Ressourcepladsen skal overholde virksomhedens generelle åbningstid.  

 

Etablering og drift af nedsivning af vand gennem underliggende deponi 

Vilkår B7  

Ressourcepladsen placeres oven på et areal hvorunder der er deponeret affald. I 

henhold til deponeringsbekendtgørelsens bilag 2 punkt 14.2 kan godkendelsesplig-

tige aktiviteter tillades oven på nedlukkede deponeringsenheder under forudsæt-

ning af, at efterbehandlingsperioden ikke forlænges. Derfor stilles vilkår om tilfør-

sel af vand, således udvaskningen af deponeringsenheden fortsætter. 

Vilkår B8  

Jf. ovenstående skal det sikres at udvaskning af det underliggende affald fortsættes 

efter anlæggelsen af ressourcepladsen. For at kunne føre tilsyn med de indrettede 

systemer og sikre at det virker som antaget, stiller Miljøstyrelsen vilkår om at det 

udførte nedsivningssystem beskrives i detaljer og fremsendes til Miljøstyrelsen in-

den pladsen tages i brug.  

Vilkår B9  

Mængden af vand tilført det underliggende deponi, skal svare til den mængde der 

ville blive tilført såfremt arealet ikke var overdækket med tæt belægning. Vand der 

må nedsives skal enten vær renset perkolat, opsamlet regnvand eller almindeligt 

belastet overfladevand. Jf. det fremsendte ansøgningsmateriale, vil vand brugt til 

formålet hovedsageligt komme fra eksisterende opsamlingsbassin bag administra-

tionsbygningen, som modtager overfladevand fra forskellige overdækkede arealer 

på Skibstrup Affaldscenter inden udledning til recipienten Knudemoseløbet. 
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Vilkår B10  

Opstuvning af perkolat i deponiet vil skabe et større hydraulisk tryk, som vil øge 

risikoen for udsivning af perkolat til grundvandet. Vilkåret stiller derfor krav om at 

der føres tilsyn med vandstanden i deponiet og med perkolatopsamlingssystemet. 

Vilkår B11  

For at sikre den fortsatte udvaskning skal nedsivningssystemet vedligeholdes og 

der skal jævnligt føres inspektioner af om det virker efter hensigten og ressource-

pladsen dermed ikke øger efterbehandlingstiden af deponeringsenhederne.  

Vilkår B12  

Miljøstyrelsen stiller vilkår om, at virksomheden fremsender dokumentation for 

hvordan anlægget vil blive vedligeholdt, samt hvornår og hvordan vand tilføres de-

poneringsenhederne. Dokumentationen skal fremsendes og accepteres af Miljøsty-

relsen inden ressourcepladsen ibrugtages, således Miljøstyrelsen sikrer at de rette 

tiltag er taget for at sikre at udvaskningen ikke hindres ved anlæggelse af pladsen. 

Driftsbeskrivelsen skal indeholde beregningsmodeller for udregningen af hvor me-

get vand der skal tilføres deponeringsenhederne, således Miljøstyrelsen sikrer at 

tilstrækkelige mængder nedsivningsvand tilføres.  

Vilkår B13  

Der fastsættes vilkår om at virksomheden som en del af årsrapporteringen frem-

sender oplysninger om dato for vedligehold af nedsivningsanlægget. Herudover 

skal det i årsrapporten oplyses hvornår der er tilført nedsivningsvand og hvor store 

mængder der tilføres for hver separat måned.  

 

C Godkendte affaldstyper og oplagsmængder 

Vilkår C1  

Standardvilkår for K 212. Det maksimale oplag og årlige mængde fastsat, svarer til 

det ansøgte. Det forventes at der årligt vil blive håndteret 43.500 tons jord og 500 

tons sand, men oplagsmængden på ethvert givent tidspunkt ikke vil overstige hhv. 

12.000 ton jord og 150 ton sand. Miljøstyrelsen har endvidere sat krav om at den 

oplagrede mængde kontrolleres 1 gang pr. kvartal, og registreres i driftsjournalen. 

 

Ved tydelig opdeling sikres, at hver jordtype håndteres i overensstemmelse med 

sin klassificering, hvilket mindsker risikoen for miljøforurening.  

Vilkår C2  

Vilkåret er stillet således det kan kontrolleres at virksomheden udelukkende be-

handler affald indeholdt i dens godkendelser. Såfremt der modtages affald, som 

ikke er indeholdt i virksomhedens godkendelser, skal disse læs afvises.   

 

Vilkår C3  

Standardvilkår for K 212.  
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Vilkår C4  

Standardvilkår for K 212 med tilføjelse af at driftsinstruksen skal løbende opdate-

res. Driftsinstruksen skal indgå i Skibstrup Affaldscenters samlede driftsinstruks 

jf. vilkår 90 i revurderingen af 22. februar 2005. 

Vilkår C5  

Miljøstyrelsen finder det relevant at definere hvilke hjælpestoffer og hvilke mæng-

der, der må anvendes og opbevares på pladsen, samt hvorledes de oplagres, såle-

des sikker oplagring sikres.  

D Spildevand, overfladevand m.v. 

Vilkår D1  
Overfladevand/spildevand opsamlet fra ressourcepladsen skal afledes til et god-
kendt modtageranlæg, således vandet renses forud for udledning. Det er Kommu-
nen der er myndighed for tilslutning til offentlig kloak. Miljøstyrelsen har med vil-
kåret ikke taget stilling til, om der foreligger en tilslutningstilladelse, da Miljøsty-
relsen ikke er myndighed herfor, men sikret at forurenet vand afskaffes på forsvar-
lig vis.  

 

E Affald 

Vilkår E1  

Standardvilkår for K 212. 

F Driftsjournal og indberetning 

Vilkår F1  

Standardvilkår for K 212. 

Vilkår F2  

Der fastsættes vilkår om, at vedligeholdelse og drift af nedsivningsanlægget, samt 

mængde nedsivet vand skal medsendes årsrapporten for deponeringsanlægget 

som led i myndighedens tilsyn.  

G Ophør 

Vilkår G1  

Godkendelsen er tidsbegrænset jf. deponeringsbekendtgørelsens krav til midlerti-

dighed i bilag 2 pkt. 14.2. 

Vilkår G2  

Grundet ressourcepladsens placering på ophørte deponeringsceller, skal arealerne 

slutafdækkes efter aktivitetens ophør. Aktiviteten er tidsbegrænset til 20 år og vil 

senest ophøre i 2045. Afgørelsen om godkendelse af påbegyndelse af nedlukning af 

16. december 2025 omhandler udelukkende nedlukning af de sydøstlige celler, da 

enhed 1.2 blev afgjort nedlukket i 2009. Såfremt slutafdækningen på enhed 1.2 har 

taget skade som følge af ressourcepladsen, skal slutafdækningen genetableres ud 
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fra retningslinjerne beskrevet i afgørelse om påbegyndelse af nedlukning af 16. de-

cember 2025. 

 

Vilkår G3  

Kravet er fastsat for at sikre, at oplag af råvarer, affald mv. ikke kan give anledning 

til forurening fremadrettet, og gælder fra tidspunktet for ophør. Vilkåret er fastsat 

med hjemmel i godkendelsesbekendtgørelsens § 21. 

3.3 Udtalelser/høringssvar 

3.3.1 Udtalelse fra andre myndigheder 

Miljøstyrelsen har den 19. september 2025 foretaget høring af Helsingør Kom-

mune jf. §7 stk. 3 i godkendelsesbekendtgørelsen. Helsingør Kommune har på bag-

grund af høringen hhv. den 30. september 2025 og 2. oktober 2025 fremsendt føl-

gende: 

 

Spildevand: 

Hvis overfladevand fra den nye plads skal ledes til offentlig kloak, kræver dette 

en ny tilladelse fra kommunen med hjemmel i miljøbeskyttelsesloven §28.   

 

Natur: 
Kommunen oplyser at data fra padderegistreringen udført af Amphi Consult i 
2024 er overført til naturdatabasen og arter.dk. Kommunen har ikke andet kend-
skab til bilag IV-arter eller rødlistede arter end de oplysninger som findes på ar-
ter.dk og naturdatabasen.  
Kommunen oplyser at de vejledende registreringer af de §3-beskyttede naturare-
aler i nærområdet er opdateret. De beskyttede naturarealer og vandløb fremgår 
af miljøportalen. 

 

Helsingør Kommune er ikke vendt tilbage på anmodning om videre udtalelse om-

fattet af §7 stk. 3 i godkendelsesbekendtgørelsen og det antages at kommunen ikke 

har yderligere bemærkninger til projektet.  

3.3.2 Udtalelse fra borgere mv. 

Ansøgningen om miljøgodkendelse har været annonceret på Miljøstyrelsens hjem-

meside www.mst.dk den 6. oktober 2025. Der er modtaget 1 henvendelser vedrø-

rende ansøgningen. Som følge af henvendelsen blev ansøgningsmaterialet udleve-

ret.  

3.3.3 Udtalelse fra virksomheden 

Miljøstyrelsen har den 31. oktober 2025 fremsendt udkast til afgørelse til Helsin-

gør Kommune som ejer af Skibstrup Affaldscenter. Virksomheden den 25. novem-

ber 2025 udtalt at de ikke har nogen bemærkninger til udkastet.  
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4. Forholdet til loven 

4.1 Lovgrundlag 

Der er i afgørelsen anvendt populærnavne for Love og Bekendtgørelser mv. En 

oversigt over det anvendte lovgrundlag findes i bilag C. 

4.1.1 Miljøgodkendelsen 

Miljøgodkendelse gives i henhold til § 33, stk. 1, i miljøbeskyttelsesloven.  

Afgørelsen gives som et tillæg til virksomhedens miljøgodkendelse af 22. februar 

2005 og gives under forudsætning af, at såvel de vilkår, der er anført i denne afgø-

relse som vilkår i førnævnte afgørelse overholdes. 

 

4.1.2 Listepunkt 

Hovedaktivitet: 

Skibstrup Affaldscenter er omfattet af Bilag 1 listepunkt 5.4: Deponeringsanlæg, 

der modtager over 10 t affald om dagen eller har en samlet kapacitet på over 

25.000 t (s). 

 

Biaktivitet: 

Virksomhedens biaktivitet godkendt i nærværende afgørelse er omfattet af liste-

punkt K 212 på bilag 2. 

 

K 212 

Anlæg for midlertidig oplagring af ikke-farligt affald eller affald af elektrisk og 

elektronisk udstyr forud for nyttiggørelse eller bortskaffelse med en kapacitet for 

tilførsel af affald på 30 tons om dagen eller med mere end 4 containere med et 

samlet volumen på mindst 30 m3, bortset fra anlæg omfattet af listepunkt 5.5 i bi-

lag 1 til bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed eller listepunkt K 211 i 

bilag 2 til bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed. 

 

Rekonditionering, herunder omlastning, omemballering eller sortering af ikke-far-

ligt affald eller affald af elektrisk og elektronisk udstyr forud for nyttiggørelse eller 

bortskaffelse med en kapacitet for tilførsel af affald på 30 tons om dagen eller med 

mere end 4 containere med et samlet volumen på mindst 30 m3, bortset fra anlæg 

omfattet af listepunkt 5.1 d i bilag 1 til bekendtgørelse om godkendelse af listevirk-

som- hed eller listepunkt K 211 i bilag 2 til bekendtgørelse om godkendelse af liste-

virksomhed. 
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4.1.3 Basistilstandsrapport 

Der er tidligere den 28. juni 2018 udarbejdet en basistilstandsrapport for hele 

virksomheden. 

 

Miljøstyrelsen traf den 17. december 2025 afgørelse om, at Helsingør Kommune 

ikke skal udarbejde en supplerende basistilstandsrapport, som omhandler det an-

søgte projekt.  

 

Afgørelsen om basistilstandsrapport er vedlagt som bilag D og kan påklages i for-

bindelse med klage over denne miljøgodkendelse.  

 

4.1.4 BAT 

Virksomheder, der forurener, skal ifølge miljøbeskyttelsesloven begrænse forure-

ningen, så det svarer til de bedste tilgængelige teknikker. På engelsk ”Best Availa-

ble Techniques” eller BAT. 

 

EU beslutter miljøkravene til de europæiske virksomheder ud fra, hvad der kan 

opnås med BAT. Miljøkravene bliver formuleret som BAT- konklusioner og indgår 

i de såkaldte BREF-dokumenter, som står for ”BAT reference documents”. 

BREF-dokumenterne bliver revideret hvert 8. år, så nye teknikker kan blive del af 

lovgivningen.  

 

BREF dokumenternes miljøkrav omfatter virksomhedernes udledninger og brug af 

ressourcer. BREF-dokumenterne er – jf. direktivet for industrielle emissioner ( 

”direktivet for industrielle emissioner” ) (IED), som trådte i kraft i Danmark den 7. 

januar 2013 – bindende for virksomhederne, som får indarbejdet kravene i deres 

miljøgodkendelse. Virksomheder har pligt til at overholde de nye krav senest 4 år 

efter offentliggørelsen af BAT-konklusionerne. 

 

Skibstrup Affaldscenters hovedlistepunkt 5.4 (deponeringsanlæg) er endnu ikke 

omfattet af nogen BREF. 

 

Der er for listepunkt K 212 fastsat standardvilkår. Midlertidig oplag og håndtering 

af jord er dog ikke inkluderet i disse standardvilkår, og kun udvalgte vilkår er der-

for brugt i nærværende afgørelse.  

 

Virksomheden har i forbindelse med ansøgning fremsendt BAT-tjekliste for af-

faldsbehandlingsanlæg. Projektet vurderes at opfylde kravene i BAT-konklusio-

nerne for affaldsbehandlingsanlæg. 

4.1.5 Revurdering 

Revurdering påbegyndes når EU-kommissionen har offentliggjort en BAT-konklu-

sion i EU-tidende, der vedrører virksomhedens hovedlistepunkt, eller senest inden 

8-10 år.  

Revurdering påbegyndes senest i 2035. 

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2010:334:0017:0119:DA:PDF
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4.1.6 Miljøvurderingsloven 

Miljøstyrelsen har den 22. april 2025 modtaget en ansøgning fra virksomheden i 

henhold til § 18 i miljøvurderingsloven. 

 

Projektet er opført på bilag 2, pkt. 13a i miljøvurderingsloven. Miljøstyrelsen har 

foretaget en screening af anlæggets virkning på miljøet, jf. lovens bilag 6, og der er 

den 17. december 2025 truffet særskilt afgørelse herom.  

 

Miljøstyrelsen har på baggrund af screeningen vurderet, at projektet ikke vil kunne 

påvirke miljøet væsentligt og er derfor ikke omfattet af krav om miljøvurdering 

(ikke VVM-pligtigt). 

 

4.1.7 Habitatbekendtgørelsen 

Projektet kan ikke påvirke Natura 2000 områder eller bilag IV arter idet projektet 

hverken medfører depositioner, udledninger eller andre påvirkninger, der kan nå 

områderne eller påvirke arterne. For vurdering se afsnit 3.2.1 

 

4.2 Tilsyn med virksomheden 

Miljøstyrelsen er tilsynsmyndighed for virksomheden jf. Miljøbeskyttelseslovens § 

66, inkl. direkte udledning af spildevand. 

4.3 Offentliggørelse og klagevejledning 

Miljøstyrelsens afgørelse offentliggøres udelukkende digitalt. Materialet kan tilgås 

på www.mst.dk. 

Offentligheden har adgang til sagens øvrige oplysninger med de begrænsninger, 

der følger af lovgivningen. 

 

Følgende kan klage over afgørelsen til Miljø- og Fødevareklagenævnet 

• afgørelsens adressat 

• enhver, der har en individuel, væsentlig interesse i sagens udfald 

• kommunalbestyrelsen 

• Styrelsen for Patientsikkerhed 

• landsdækkende foreninger og organisationer i det omfang, de har 

klageret over den konkrete afgørelse, jf. miljøbeskyttelseslovens §§ 

99 og 100. 

• lokale foreninger og organisationer, der har beskyttelse af natur og 

miljø eller rekreative interesser som formål, og som har ønsket un-

derretning om afgørelsen, jf. miljøbeskyttelseslovens § 100, stk 1. 
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Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, kan du klage til Miljø- og Fødevare-

klagenævnet. Du klager via Klageportalen, som du finder et link til på forsiden af 

www.naevneneshus.dk. Klageportalen ligger på www.borger.dk og www.virk.dk. 

Du logger på www.borger.dk eller www.virk.dk, ligesom du plejer, typisk med Mi-

tID.  

 

Klagen sendes gennem Klageportalen til Miljøstyrelsen. En klage er indgivet, når 

den er tilgængelig for Miljøstyrelsen i Klageportalen. Når du klager, skal du betale 

et gebyr på kr. 900 for private og kr. 1.800 for virksomheder og organisationer. Du 

betaler gebyret med betalingskort i Klageportalen. 

 

Du kan læse mere om gebyrordningen og klage på Miljø- og Fødevareklagenævnets 

hjemmeside (https://naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-foedevareklage-

naevnet/). 

 

Miljø- og Fødevareklagenævnet afviser din klage, hvis du sender den uden om kla-

geportalen, medmindre du er blevet fritaget for brug af klageportalen. 

Hvis du ønsker at blive fritaget for at bruge klageportalen, skal du sende en be-

grundet anmodning til Miljø- og Fødevareklagenævnet via mail på mfkn@naevne-

neshus.dk. Nævnet afgør herefter, om du kan fritages for at bruge klageportalen. 

Se betingelserne for at blive fritaget. 

 

Klagen skal være modtaget senest den 14. januar 2026.  

 

Klage over afgørelsen om basistilstandsrapport 

Miljøstyrelsens afgørelse om basistilstandsrapport kan påklages sammen med 

klage over afgørelsen om miljøgodkendelse.  

 

Følgende har mulighed for at klage over afgørelsen om basistilstandsrapport til 

Miljø- og Fødevareklagenævnet: 

▪ afgørelsens adressat 

▪ enhver, der har en individuel, væsentlig interesse i sagens udfald 

▪ kommunalbestyrelsen 

▪ Styrelsen for Patientsikkerhed 

 

Fremgangsmåde og klagefrist fremgår ovenfor.  

 

Dette gælder mens en klage behandles 

Virksomheden vil kunne udnytte afgørelsen om miljøgodkendelse, mens Miljø- og 

Fødevareklagenævnet behandler en eventuel klage, medmindre nævnet bestem-

mer noget andet. Udnyttes afgørelsen indebærer dette dog ingen begrænsning for 

Miljø- og Fødevareklagenævnets mulighed for at ændre eller ophæve afgørelsen 

om miljøgodkendelse. 

 

Orientering om klage 

Hvis Miljøstyrelsen får besked fra Klageportalen om, at der er indgivet en klage 

over afgørelsen, orienterer Miljøstyrelsen virksomheden herom. 

Miljøstyrelsen orienterer ligeledes virksomheden, hvis Miljøstyrelsen modtager en 

klage over afgørelsen fra en klager, som efter anmodning til Miljø- og Fødevarekla-

genævnet er blevet fritaget for at klage via Klageportalen. 

https://naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-foedevareklagenaevnet/
https://naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-foedevareklagenaevnet/
https://naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-foedevareklagenaevnet/til-foersteinstanser/fritagelse-fra-klageportal/
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Herudover orienterer Miljøstyrelsen ikke virksomheden. 

 

Søgsmål 

Hvis man ønsker at anlægge et søgsmål om afgørelsen ved domstolene, skal det 

ske senest 6 måneder efter, at Miljøstyrelsen har offentliggjort afgørelsen, jf. miljø-

beskyttelseslovens § 101. På www.domstol.dk findes vejledning om at anlægge en 

retssag ved domstolene. 

4.4 Liste over modtagere af kopi af afgørelsen 

Forsyning Helsingør A/S 

Styrelsen for patientsikkerhed 

Danmarks Naturfredningsforening  

Friluftsrådet 

 

 

 

 

http://www.domstol.dk/
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Bilag 

Bilag A. Ansøgning om miljøgodkendelse/miljøteknisk 
beskrivelse 
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Skibstrup Affaldscenter 

Ansøgning om miljøgodkendelse om etablering 

og drift af en ressourceplads  
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Indledning 

Skibstrup Affaldscenter er beliggende på Gørlundevej 4A, 3140 Ålsgårde, matri-

kelnumrene 6f, 7f og 7g i Skibstrup By, Hellebæk. Affaldscentret har været i drift 

siden 1966, jf. miljøgodkendelsen af 28. marts 2000. Forsyning Helsingør Af-

fald A/S driver en række aktiviteter på Skibstrup Affaldscenter, herunder gen-

brugsplads og behandlingsanlæg.  

Celle for inert affald og celle for mineralsk/asbest affald placeret på Etape I (det 

gamle deponi) er som resten af etapen anlagt på en naturligt forekommende ler-

membran uden anvendelse af kunstigt udlagt lermembran eller plastmembran. 

Der er etableret opsamling af afværgevand under affaldet deponeret på etapen, 

som ledes til rensning. Deponeringen på disse celler er ophørt i 2008, og Forsy-

ning Helsingør ønsker nu at etablere en ressourceplads på toppen af dem. 

Den nye ressourceplads ønskes etableret med tæt belægning og opsamling samt 

afledning af overfladeafstrømning fra pladsen til offentligt kloaksystem. Res-

sourcepladsen vil blive anvendt til oplag og håndtering af områdeklassificeret 

jord opgravet fra vejmatrikler i kommunen. Jorden skal nyttiggøres på andre 

projekter. 

Etablering af ressourcepladsen vil medføre, at nedsivning af nedbør til det depo-

nerede affald under pladsen, og dermed udvaskning af forurenende stoffer, op-

hører efter etableringen. For at opretholde en fortsat udvaskning, i overens-

stemmelse med Miljøstyrelsens krav, vil der blive tilført vand under den tætte 

belægning. 

Vandet til nedsivning vil primært blive leveret fra et eksisterende opsamlings-

bassin beliggende bag administrationsbygningen ud mod Gørlundevej. Bassinet 

modtager overfladevand fra de forskellige overdækkede arealer på Skibstrup Af-

faldscenter, inden afledningen sker til recipienten Knudemoseløbet. Via en tek-

nisk løsning etableres en afledning fra bassinet, således at vand herfra kan ledes 

til det område under belægningen, hvor nedsivning ønskes opretholdt. 

Derudover kan der også anvendes renset perkolat og rent overfladevand. Med 

renset perkolat og rent overfladevand menes, at det skal være tilstrækkeligt rent 

til, at det kan vurderes egnet til direkte udledning til recipient. 

Miljøstyrelsen har vurderet, at anlæggelsen af ressourcepladsen kræver miljø-

godkendelse i henhold til Miljøbeskyttelseslovens § 33. 

Sweco ansøger hermed på vegne af Forsyning Helsingør Affald A/S om miljø-

godkendelse til etablering og drift af den ovennævnte ressourceplads. 

A. Oplysningskrav om ansøger og 
ejerforhold  
Ansøgerens navn, adresse, telefonnummer og e-mail. 

Sweco Danmark A/S 

Willemoesgade 13 

8200 Aarhus N 

 

Tlf.nr.: 42 82 17 34  

Mail: Joanna.cimpu@sweco.dk 

 

ansøger på vegne af  
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Forsyning Helsingør Affald A/S 

Energivej 25 

3000 Helsingør 

 

Tlf.nr.: 48 40 50 50 

Mail: fh@fh.dk 

 

Virksomhedens navn, adresse og CVR- og P-nummer. 

Skibstrup Affaldscenter 

Gørlundevej 4A 

3140 Ålsgårde 

 

CVR-nummer: 32654177 

P-nummer: 1021158786 

 

Navn, adresse og e-mail på ejeren af ejendommen, hvorpå virksom-

heden er beliggende eller ønskes opført, hvis ejeren ikke er identisk 

med ansøgeren. 

Helsingør Kommune 

Rådhuset 

Stengade 59 

3000 Helsingør 

 

Tlf.nr.: 48 40 50 50  

 

Oplysning om virksomhedens kontaktperson: Navn, adresse, tele-

fonnummer og e-mail. 

Lisa Kjær 

Forsyning Helsingør Affald A/S (driftsansvarlig for Skibstrup Affaldscenter)   

Energivej 25 

3000 Helsingør 

 

Tlf.nr.: 48 28 28 28 

Mail: lkj@fh.dk 

B. Oplysninger om virksomhedens art 

Listebetegnelse  

Det ansøgte projekt er ifølge bekendtgørelse nr. 1027 af 02/09/2024 om god-

kendelse af listevirksomhed omfattet af listepunkt K212. 

 

Hovedaktivitet for virksomheden - listepunkt 5.4: 

”Deponeringsanlæg, som defineret i artikel 2, litra g, i Rådets direktiv 

1999/31/EF om deponering af affald3), som modtager over 10 tons affald om 

dagen eller har en samlet kapacitet på over 25.000 tons, undtagen depone-

ringsanlæg til inert affald. (s)” 

 

Biaktivitet (det ansøgte) - listepunkt K212: 
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”Anlæg for midlertidig oplagring af ikke-farligt affald eller affald af elektrisk 

og elektronisk udstyr forud for nyttiggørelse eller bortskaffelse med en kapaci-

tet for tilførsel af affald på 30 tons om dagen eller med mere end 4 containere 

med et samlet volumen på mindst 30 m3, bortset fra anlæg omfattet af liste-

punkt 5.5 på bilag 1 eller listepunkt K 211. 

Rekonditionering, herunder omlastning, omemballering eller sortering af 

ikke-farligt affald eller affald af elektrisk og elektronisk udstyr forud for nyt-

tiggørelse eller bortskaffelse med en kapacitet for tilførsel af affald på 30 tons 

om dagen eller med mere end 4 containere med et samlet volumen på mindst 

30 m3, bortset fra anlæg omfattet af listepunkt 5.1 d i bilag 1 eller listepunkt K 

211”. 

Miljøstyrelsen er både godkendende myndighed og tilsynsmyndighed for virk-

somheden.  

 

Kort beskrivelse af det ansøgte projekt  

Forsyning Helsingør Affald A/S har til hensigt at etablere en ca. 7.000 m² stor 

ressourceplads til lettere forurenet byjord og sand opgravet fra vejmatrikler i 

kommunen i forbindelse med Forsyning Helsingørs anlægsprojekter. Jorden 

skal senere nyttiggøres på andre projekter i vejmatrikel. 

Ressourcepladsen etableres oven på celle for inert affald og celle for asbest, som 

hydraulisk er en del af Etape I. Placering af disse celler fremgår af Bilag 2 og Fi-

gur 1. 

 

Figur 1 Udbredelsen af ressourceplads er vist med gul. Celle for inert affald 

og celle for asbest affald på Etape I 

Formålet med nærværende projekt er at få etableret en ressourceplads til jord-

håndtering til gavn for de kommende anlægsarbejder i Forsyning Helsingør. An-

læg af ressourcepladsen understøtter Forsyning Helsingørs mål om mere gen-

brug samt mål om en mere grøn og klimaneutral virksomhed, som begge er en 

del af selskabets strategi 2025. 

Ved at etablere ressourcepladsen kan transporten af jorden reduceres til kun at 

foregå lokalt tur/retur til pladsen. På pladsen vil jorden blive soldet, sorteret og 

efterfølgende stabiliseret med kalk eller cement. Dermed opnås en kvalitet, så 

størstedelen af jorden kan komme tilbage i ledningsgravene ved forsyningens 
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projekter. Samtidig udgås opgravning og transport af jomfruelige ressourcer, da 

der i stedet genbruges materialer fra de lokale projekter.  

Ifølge en aftale med Helsingør Kommune vil de opgravede materialer ikke blive 

undersøgt for forureningsstoffer inden modtagelse, og der vil heller ikke blive 

foretaget undersøgelser af materialernes indhold af forurening på pladsen, med-

mindre der ved visuel kontrol er mistanke om forurenet jord. I så fald vil jorden 

blive håndteret efter aftale med kommunens miljømyndighed. Der vil ikke blive 

leveret jord til ressourcepladsen fra områder kortlagt på vidensniveau 1 eller 2. 

Ressourcepladsen vil maksimalt modtage og opbevare ca. 12.000 tons jord og 

150 tons sand ad gangen. Årligt vil der blive mellemoplagret op til ca. 43.500 

tons jord og 500 tons sand på pladsen.  

Materialerne vil blive transporteret til og fra pladsen på lastbiler med grab eller 

trækker. Der forventes at komme ca. 1.500 lastbiler årligt, svarende til 0-10 biler 

om dagen i åbningstiden. I forbindelse med modtagelse af materialerne på plad-

sen, vil der blive foretaget en visuel kontrol af deres renhed som beskrevet oven-

for. Efterfølgende vil materialerne blive sorteret og eventuelt iblandet kalk eller 

cement til stabilisering. Materialerne oplagres på pladsen i kortere tid og bort-

køres efterfølgende til indbygning i vejmatrikler i Helsingør Kommune. 

Følgende maskiner benyttes til behandling af jord og sand med tilhørende akti-

viteter: 

• Læsning og flytning af jord eller sand med gummiged, 

• Sortering af jord og sand, hvor sten sorteres fra med sold, 

• Tilsætning af ren kalk eller cement og rent sand med blandeværk, og 

• Knusning af sten til brugbare indbygningsmaterialer med stenknuser (i 
sjældne tilfælde). 
 

Indretning af ressourcepladsen fremgår af Bilag 4. Pladsen etableres med tæt 

belægning af armeret beton på et lag af stabiliseret ren eller lettere forurenet 

jord udlagt direkte på slutafdækningen for de to celler, som pladsen placeres 

oven på. Overfladeafstrømning fra pladsen vil blive opsamlet og afledt via sand-

fang og oliefilter foran administrationsbygningen og videre til offentlig spilde-

vandsledning langs Gørlundevej. 

Deponering på begge celler ophørte i 2008, hvorefter de blev afdækket med 

jord/sten. Både mængder af affald deponeret på cellerne og bundniveau, her-

med tykkelsen af affaldslagene, er ukendte.   

På cellen for inert affald er der deponeret sanitet og blandet byggeaffald. Der var 

etableret et slaggedepot på cellen, som blev fjernet 1990.  

Cellen for mineralsk affald indeholder nu kun asbestaffald, som løbende blev af-

dækket med jordmaterialer. En stor mængde af teflonfraskær, som var depone-

ret på cellen, er blevet flyttet til den aktive deponeringsenhed for blandet affald 

på Etape II.    

De berørte celler udgør en del af Etape I, som er etableret på naturlige leraflej-

ringer og hermed uden kunstigt etableret lermembran og plastmembran. På 

tværs af Etape I går der et dræn (se Figur 7 og Bilag 3), som er placeret i sandla-

get under det deponerede affald og som afvander mod pumpebrønd P0. Der fin-

des ikke detailtegninger af drænet eller udformningen af leroverfladen under af-

faldet, men Forsyning Helsingør forventer, at den indadrettede gradient får af-

værgevandet til at søge mod de tre store pumper i midten af Etape I (FB4, 

PB2/PB2ny og PB1). 
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Etablering af ressourcepladsen med tæt belægning vil betyde, at nedsivning af 

nedbør til det underliggende affald og dermed udvaskning af forurenende stof-

fer fra affaldet ophører efter etableringen. For at opretholde en fortsat udvask-

ning, i overensstemmelse med Miljøstyrelsens krav, vil der derfor blive tilført 

vand under den tætte belægning. 

Vandet til nedsivning vil blive leveret fra et eksisterende opsamlingsbassin be-

liggende bag administrationsbygningen ud mod Gørlundevej. Bassinet modta-

ger overfladevand fra de forskellige overdækkede arealer på Skibstrup Affalds-

center, inden afledningen sker til recipienten Knudemoseløbet. Via en teknisk 

løsning etableres en afledning fra bassinet, således at vand herfra kan ledes til 

det område under belægningen, hvor nedsivning ønskes opretholdt. Derudover 

kan der, udover vand fra opsamlingsbassinet, også anvendes renset perkolat og 

rent overfladevand. Med renset perkolat og rent overfladevand menes der, at det 

skal være tilstrækkeligt rent til, at det kan vurderes egnet til direkte udledning 

til recipient. 

Mængden af vand, der tilføres under belægningen, vil blive fastsat på baggrund 

af gennemsnittet af den årlige nedbør for de seneste fem år. Beregninger udført 

af COWI i 2024 viser, at den gennemsnitlige årlige nedsivning udgør ca. 356 

mm. For en ressourceplads på 7.000 m² svarer dette til en vandmængde på ca. 

2.500 m³ pr. år, som skal tilføres for at sikre, at udvaskningen fra det underlig-

gende affald opretholdes på samme niveau som hidtil. 

På baggrund af centerets WebGIS-data er det dokumenteret, hvordan de eksi-

sterende ledningssystemer er indrettet: 

Gul ledning: overløb fra container ved Brandskolen 

Rød ledning: spildevand fra slamafvanding og administrationsbygning 

Blå ledning: regnvand 
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Det er svært, hvis overhoved muligt at bestemme, hvorvidt etablering af res-

sourcepladsen vil påvirke længden af efterbehandlingsperioden for de berørte 

affaldsceller af flere årsager. Den nuværende længde af efterbehandlingsperio-

den er ukendt. Der forefindes heller ikke data, der dokumenterer den aktuelle 

udsivning af forurenende stoffer fra de berørte affaldsceller, som i kraft af de ty-

per affald, der er deponeret på dem, forventes at være minimal. 

Driftsforstyrrelser og uheld 

Der kan forekomme udslip af olie fra hydraulikslanger fra køretøjer. Eventuelt 

spild fra hydraulikslanger opsamles med olieopsugende materialer. Virksomhe-

den benytter et eksisterende tankanlæg beliggende et andet sted end det ansøgte 

område, til tankning af køretøjer.  

Risikoen for forurening af jord og grundvand fra driften af det ansøgte er mini-

mal, idet kørearealerne og områderne, hvor det opgravede materiale oplagres, 

er betonbelagt med opsamling og afledning af spildevand til spildevandssyste-

met via sandfang og oliefilter.  

Medarbejderne vil tillige have hurtig adgang til udstyr og materiel til opsamling 

eller opsugning af eventuelle spild af olie i form af kattegrus eller lignende op-

sugningsmateriale.  

I tilfælde af at virksomheden modtager materialer, som virksomheden ikke har 

godkendelse til, kontakter virksomheden miljømyndigheden og opbevarer mate-

rialet i en overdækket container. 

Virksomheden udarbejder en driftsinstruks for det ansøgte, der beskriver, hvor-

dan personalet foretager modtagekontrol, og hvordan personalet skal forholde 

sig i tilfælde af driftsforstyrrelser og uheld.  

 

Risiko for større uheld med farlige stoffer  

Der modtages ikke materialer og opbevares ej heller andre materialer eller stof-

fer der giver risiko for eksplosioner, forgiftninger eller lignende.  

Det vurderes, at det ansøgte projekt, ikke er omfattet af risikobekendtgørelsens 

regler.  

Midlertidig drift 

Driften af den ansøgte ressourceplads forventes at vare i 15-20 år.  

C. Oplysninger om etablering 

Bygningsmæssige udvidelser/ændringer 

Der etableres ikke bygninger, overjordiske tanke eller beholdere i forbindelse 

med det ansøgte.  

Der opstilles støttevægge af præfabrikerede betonelementer og telte/overdæk-

ning til opbevaring af forskellige jordfraktioner og materialer oven på den tætte 

belægning af armeret beton på pladsen således, at de kan flyttes efter behov. 

En indretningsplan for ressourcepladsen fremgår af Bilag 4. 

Start og afslutning på bygge- og anlægsarbejde 

Bygge- og anlægsarbejde for det ansøgte påbegyndes, når miljøgodkendelsen fo-

religger. Det forventes, at bygge- og anlægsperioden vil være ca. 2 måneder.  
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D. Oplysninger om virksomhedens placering 
og driftstid 
Beliggenhedsplan 

Placering af Skibstrup Affaldscenter fremgår af Bilag 1.  

Kommuneplan 

Skibstrup Affaldscenter ligger i Helsingør Kommune og er omfattet af Helsingør 

Kommunes kommuneplan.  

Lokalplan 

Det ansøgte areal er beliggende inden for rammerne af lokalplan nr. 4.6 "Skibs-

trup Losseplads". Det vurderes, at det ansøgte projekt kan rummes inden for lo-

kalplanens bestemmelser. 

Andre tilladelser 

Forud for meddelelse af miljøgodkendelsen for ressourcepladsen kræves enten 

en afgørelse om, at de berørte affaldsceller er overgået til passiv drift, eller en af-

gørelse fra Miljøstyrelsen om, at der kan etableres nye aktiviteter på cellerne, 

selvom de kun er nedlukket og ikke overgået til passiv drift. 

 

 

Driftstid 

Driften af ressourcepladsen vil finde sted i tidsrummet mandag til fredag kl. 

07.30-15.00. I sjældne tilfælde kan der forekomme drift i weekenden inden for 

samme tidsrum.  

 

Til- og frakørselsforhold 

Til- og frakørsel til ressourcepladsen vil finde sted i tidsrummet mandag til fre-

dag kl. 07.30-15.00. I sjældne tilfælde kan der forekomme drift i weekenden og 

udenfor almindelig åbningstid.  

Trafikbelastningen forventes at være omkring 1.500 lastbiler om året, svarende 

til 0-10 lastbiler pr. dag. Transportvejen til ressourcepladsen er vist i Figur 2.  
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Figur 2: Transportvejen til ressourcepladsen er vist med en sort stiplet linje. 

 

E. Tegninger over virksomhedens indretning 
See bilagsfortegnelse. 

 

 

F. Beskrivelse af virksomhedens produktion 

Tabel 1: Affaldsfraktioner til mellemoplagring 

Affaldsfraktio-

ner 

Forventet år-

lig mængde 

[tons] 

Forventet maksimalt 

oplag for væsentlige 

affaldsfraktioner 

[tons] 

Oplagringsmåde 

og -sted 

Jord 43.500 12.000 Udendørs 

Sand 500 150 Udendørs 
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G. Oplysninger om valg af den bedste 
tilgængelige teknik (BAT) 
Det ansøgte er omfattet af BREF-dokumenter for affaldsbehandlingsanlæg og 

for affaldsoplag. Der er foretaget en vurdering af dokumenterne, som kan ses i 

Bilag 7. 

Miljøstyrelsen har fastsat standardvilkår for listepunkt K212. Standardvilkår er 

udtømmende for de forureningsparametre, som de omfatter. Det vurderes der-

for, at disse vilkår er et udtryk for den miljøbelastning, som denne type virksom-

hed giver anledning til, når der anvendes bedst tilgængelige teknik. 

H. Oplysninger om forurening og 
forureningsbegrænsende foranstaltninger 
Luftforurening 

Luftforureningen fra det ansøgte vil begrænse sig til udstødning fra køretøjer og 

arbejdsmaskiner. Virksomhedens egne maskiner fornys jævnligt og holdes i god 

stand, hvilket er med til at reducere miljøbelastningen fra denne kilde. Det vur-

deres, at luftforureningen fra det ansøgte ikke påvirker miljøet i uacceptabelt 

omfang.  

I tørre perioder kan der opstå en risiko for støvdannelse, som vil blive bekæm-

pet med oversprinkling og lignende støvreducerende foranstaltninger.  

Der er ingen væsentlig lugtpåvirkning i forbindelse med håndtering af opgra-

vede materialer på det ansøgte område, da der ikke håndteres materialer med 

væsentlige mængder biologisk nedbrydeligt indhold eller volatile forurenings-

stoffer.  

Spildevand 

Der er meddelt tilladelse til afledning af spildevand fra Skibstrup Affaldscenter 

til kommunale spildevandsanlæg. Tilladelsen er fortsat gældende, og der kræves 

ingen ændringer af den, idet det vurderes, at den kan rumme både spildevands-

mængder og -kvalitet, der vil komme fra ressourcepladsen. 

Spildevandet fra det ansøgte vil være lettere forurenet. Der foretages ingen rens-

ning af spildevand før afledning til kloakken ud over passage af sandfang og 

olieudskiller.  

På årsbasis forventes der opsamlet ca. 4.8007 m3 spildevand fra pladsen, hvis 

der ikke tages hensyn til fordampning og absorption i jordmaterialerne opbeva-

ret på pladsen. 

Der søges ikke om tilladelse til direkte udledning af stoffer til vandløb, søer eller 

havet.  
Støj 

Der er udarbejdet en støjrapport for Skibstrup Affaldscenter af COWI. Støjrap-

porten er fra 13. oktober 2023 og fremgår af Bilag 6. Støjberegningerne viser, at 

den beregnede støjbelastning fratrukket den udvidede usikkerhed er lavere end 

 
7 Pladsens areal på 7.000 m2 x årsmiddelnedbør for Helsingør Kommune på 691 mm (kilde: Spilde-

vandskomiteens LAR-regneark: Dimensionering af LAR-anlæg - LAR i Danmark) 

https://www.laridanmark.dk/dimensionering-af-lar-anlaeg/31582
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støjgrænserne i alle beregningspunkter for alle tidspunkter på alle dage. Altså 

bedømmes det, at støjgrænserne er overholdt. Støjgrænserne for Skibstrup Af-

faldscenter og anvendte beregningspunkter kan ses i Tabel 1 og Tabel 2. 

Tabel 1: Støjbelastningen målt i skel må ikke overstige nedenstående græn-

seværdier angivet som det ækvivalente, korrigerede støjniveau i dB(A) 

 

Tabel 2: Anvendte beregningspunkter 

 
 

De totale lydtrykniveauer LAeq korrigeret for driftstid og er beregnet til de i ne-

denstående tabeller viste værdier.  

Hverdage 

Tabel 3: Beregningsresultat, LAeq i dB(A), hverdage. 

 
Lørdag: 

Tabel 4:  Beregningsresultat, LAeq i dB(A), lørdage.  
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Søndag: 

Tabel 5: Beregningsresultat, LAeq i dB(A), søndage.  

 
 

Støj fra 0-10 lastbiler til/fra ressourcepladsen per dag udgør kun en lille del-

mængde af den lastbilstrafik, der sker til og fra Skibstrup Affaldscenter. Forsy-

ning Helsingør forventer fortsat faldende aktivitet til deponi og kompostering, 

som vil opveje den forholdsvis lille lastbiltrafik til ressourcepladsen, hvorfor det 

samlede støjbillede for Skibstrup Affaldscenter forventes at være uændret.  

Stenknuseren indgik ikke i støjberegningen fra COWI. Den vil kun blive anvendt 

1-2 gange om året i en kort periode af få timer.  

Kildestyrken for stenknuseren er angivet Figur 3. 

 

Figur 3: Kildestyrke for stenknuser  
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Støjmæssigt vurderes det, at det samlede støjbidrag fra Skibstrup Affaldscenter, 

selv ved brug af stenknuseren, vil kunne overholde de fastsatte støjgrænser for 

affaldscentret. 

Hvis støjniveauet fra stenknuseren bliver for højt, vil aktiviteten blive flyttet hen 

foran lervæggen langs den østlige afgrænsning af det aktive deponi, da lervæg-

gen har en lyddæmpende effekt. 
Affald 

Virksomheden er ikke en selvstændig affaldsproducerende enhed. Der vil ikke 

være nogen affaldsproduktion fra ressourcepladsen og en ekstra medarbejder 

vil ikke ændre affaldsmængden i administrationsbygningen signifikant. 

Fejlafleveret farligt og ikke-farligt affald samt affald, der opstår ved driften af 

pladsen, frasorteres og opbevares i egnede beholdere. Affaldet placeres inden-

dørs på en spildbakke i overensstemmelse med de gældende standardvilkår. 

Affaldet fra driften bortskaffes i henhold til de til enhver tid gældende regulativer 

i Helsingør Kommune. 

Virksomheden fører en driftsjournal, der registrerer modtagne materialer, som 

ikke er omfattet af miljøgodkendelsen, samt oplysninger om, hvordan disse ma-

terialer blev håndteret og bortskaffet. 

Ved udgangen af hvert kvartal registrerer virksomheden mængden af hver type 

oplagret materiale, for hvilke der er fastsat vilkår om maksimalt oplag. 

Basistilstandsrapport 

Da virksomhedens aktiviteter er omfattet af godkendelsesbekendtgørelsens bi-

lag 1, er den underlagt reglerne om basistilstandsrapport, jf. bekendtgørelsens 

§ 14, hvis der anvendes, fremstilles eller frigives relevante farlige stoffer. 

Der er i 2018 udarbejdet en basistilstandsrapport for virksomheden. Det an-

søgte giver ikke anledning til ændringer i rapporten. Basistilstandsrapporten 

kan ses i Bilag J.  
Jord og grundvand 

Jordforurening: 

Jordmaterialer der leveres til ressourcepladsen, er primært fra opgravning af 

jord i forbindelse med Forsyning Helsingørs ledningsprojekter, som finder sted 

i vejmatriklerne, som er områdeklassificerede. Der vil ikke blive leveret jord til 

ressourcepladsen fra områder kortlagt på vidensniveau 1 eller 2. 

Der vil ikke blive udtaget og analyseret jordprøver inden levering til ressource-

pladsen medmindre det syner eller lugter forurenet. I disse tilfælde vil jorden på 

udgravningslokaliteten, blive analyseret og disponeret efter aftale med Helsin-

gør Kommunes miljømyndighed.  

Overskudsjord på ressourcepladsen, f.eks. jord der ikke kan genanvendes til 

indbygning i veje af geotekniske årsager, vil blive prøvetaget, analyseret og an-

meldt til Helsingør Kommune, inden det flyttes igen, jf. reglerne i jordflytnings-

bekendtgørelsen. 

Dette vurderes dog ikke at udgøre en forureningsrisiko for underliggende jord-

lag, idet pladsen etableres med tæt belægning med opsamling af overfladeaf-

strømning og afledning til offentlig spildevandsledning. 

Geologi og hydrogeologi: 

Følgende beskrivelser er taget fra Rambølls notat ”Notat – vurdering af mulig-

hed for passiv drift ifm. Etablering af ressourceplads” af den 22. november 
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2024. De berørte affaldsceller er i notatet benævnt som deponeringsenhed 1 og 

2. 

”Terrænet i området for Skibstrup Affaldscenter ligger vest og sydvest for af-

faldscentret omkring kote 35 og umiddelbart øst for affaldscentret omkring 

kote 25 DVR90. Overordnet falder terrænet mod nordøst mod kysten. De geo-

logiske forhold i området er præget af glaciale aflejringer, der består af smel-

tevandssand og moræneler, med en samlet glacial lagpakke på ca. 70 m, se Fi-

gur 5. Under de glaciale aflejringer kommer Danien kalken, hvorfra områdets 

almene vandværker indvinder.   

Skibstrup Affaldscenter ligger i udkanten af ”område med særlige drikke-

vandsinteresser” (OSD), se Figur 4, og ligger ikke indenfor indvindingsopland 

til vandværker. De nærmeste indvindingsboringer tilhører Hellebæk Vand-

værk der er placeret ca. 1 km øst-sydøst for affaldscenteret. Boringerne er fil-

tersat i kalken i intervallet 53-92 m u.t, svarende til ca. kote -30 til -70 DVR90.  

Det primære magasin i området er kalken. Grundvandspotentialet i området 

ved Skibstrup Affaldscenter ligger omkring kote 12. Strømningsretningen i 

magasinet er mod nordøst mod kysten. Grundvandet under Skibstrup Affalds-

center strømmer således ud af OSD.   

 

 

Figur 4: Skibstrup Affaldscenter (grøn cirkel) placering i forhold til drikke-

vandsinteresser, indvindingsoplande, nærmeste almene vandforsyningsbo-

ringer samt grundvandspotentialet i kalken (jf. MIljøGIS). Pil markerer 

strømningsretningen i kalken.  
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Figur 5: Geologisk snit gennem området, hvor Skibstrup Affaldscenter er 

placeret. Placeringen af affaldscentret er på snittet markeret med en fed sort 

streg.  

Monitering af grundvand: 

Følgende beskrivelser er taget fra Rambølls notat ”Notat – vurdering af mulig-

hed for passiv drift ifm. Etablering af ressourceplads” af den 22. november 

2024. De berørte affaldsceller er i notatet benævnt som deponeringsenhed 1 og 

2. 

”Der udføres egenkontrol for monitering af grundvand, med udtagning af 

vandprøver fra en række boringer. Prøverne af grundvandet udtages fra en 

boring opstrøms (KB11), og 5 boringer nedstrøms affaldscentret (PB6, PB7, 

KB13, KB14 og KB21). PB6 og PB7 er pumpebrønde/boringer, der er placeret 

på den nordøstlige side af deponiet, brøndene har ikke været i drift siden sep-

tember 2017.  

Boringerne KB11, KB13, BK14 og KB21 er filtersat med 3-5 filtre i forskellige ni-

veauer jf. Tabel 7 1. KB11 er placeret ca. 350 m syd for Skibstrup Affaldscenter 

ad markvejen mod vest, hvor KB13, KB14, PB6 og PB7 er placeret på Gørlun-

devej. Kontrolbrønden KB21(DGU nr. 183.300) ligger på Falkenbergvej i Ap-

perup. Placeringen af brønde og boringer fremgår af Figur 6 og Figur 7. 

Desuden oppumpes der sekundært grundvand fra pumpebrønd P0 fra under 

bl.a. deponeringsenhed 1 og 2. Dette grundvand forventes at repræsentere for-

tyndet nedsivende perkolat fra deponeringsenhed 1 og 2 samt fra affaldstip 

med blandet affald og omkringliggende områder. 
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Figur 6: Oversigt over placeringen af moniteringsboringer. Gul ring marke-

rer området for de ældre deponeringsenheder.  
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Figur 7: Placering af dræn og moniteringsboringer på Skibstrup Affaldscen-

ter.  

I KB11 er der målt ledningsevne i boringens 3 filtre. I KB13 og KB14 er der målt 

ledningsevne i 5 filtre og i KB21 er der målt ledningsevne i boringens 4 filtre, 

øvrige parametre er målt i filter b. I KB13 og KB14 er øvrige parametre målt i 

filter b og d i begge boringer. Boringernes filtersætninger er hentet i GEUS’ Ju-

piterdatabase /4/. 

Data fra pumpe- og kontrolboringerne er fremsendt til Rambøll /3,4/. Resul-

tater, for de typiske perkolatstoffer/parametre, som der er moniteret for på 

Skibstrup Affaldscenter i årevis herunder ledningsevne, chlorid, sulfat, NVOC, 

kulbrinter er sammenholdt med tilladte maks. værdier fra deponeringsbe-

kendtgørelsen BEK 1253 /5/, grundvandskvalitetskriteriet /6/ og/eller drikke-

vandskvalitetskriteriet /7/ og fremgår af Tabel 6. 
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Tabel 6: Moniteringsboringer opstrøms, i deponiet og nedstrøms deponiet. 

Grøn markering er de filtre der moniteres i. Fede tal angiver overskridelse f 

deponeringsbekendtgørelsens kriterier.  

 
Vurdering af data 

Analyseresultaterne der fremgår af Tabel 7 1 er alle seneste målinger dvs. fra 

maj 2024, PFAS-målingerne er dog fra november 2023. Det er vurderet om 

analyseresultatet svarer til tidligere års resultater eller om der er en stigende 

eller faldende trend på baggrund af data modtaget fra Forsyning Helsingør 

/3,4/. 

Ledningsevne 

Opstrøms boring KB11: i filter b 18-22 m u.t. er der en ledningsevne på 57 

mS/m. Ledningsevnen varierer lidt, men er generelt omkring 60 ms/m for fil-

ter b. 

I P0 som er den brønd, hvor sekundært grundvand fra det gamle deponi løber 

til, og som afvander området hvor ressourcepladsen ønskes etableret er der 

målt ledningsevne på 130 mS/m. Tidsserie for ledningsevne målingerne i P0 

har været relativt stabile siden 2019 med en værdi omkring 100 mS/m.  

Ledningsevnen i PB6 og PB7 (begge nedstrøms pumpebrønde) er i målingerne 

fra maj 2024 på hhv. 180 og 200 mS/m. Målingerne varierer over årene mel-

lem 100-300 mS/m for begge brønde. PB6 og PB7 har tidligere fungeret som 

afværgeboringer. Ifølge Jupiter databasen er det ikke kendt, hvilket grund-

vand det repræsenterer, som man foretager målingerne fra, dvs. hvor filteret 

for disse boringer er placeret.   

Moniteringsboringerne KB13 og KB14 er placeret umiddelbart nedstrøms de-

poniet. Ledningsevnen i filter b er på samme niveau i filtrene i de to boringer, 

dog lidt højere i KB13 end i KB14. 

Moniteringsboringen KB11 er placeret ca. 450 m nedstrøms deponiet. Led-

ningsevnen i filter b, der sidder 26-29 m u.t er målt til 64 mS/m. Ledningsev-

nen i filter b ligger ret stabilt omkring 65 mS/m over årene. 
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Alle målte værdier for ledningsevnen er under værdien for ledningsevne i drik-

kevand v. 20° C (krav ved forbrugers taphane /7/) og tyder ikke på en væsent-

lig perkolatpåvirkning.  

Chlorid, Sulfat og NVOC  

Disse stoffer er typiske lossepladsstoffer og kan bruges til at vurdere om 

grundvandet er påvirket af perkolat. Chlorid og sulfat indikerer, udover salt 

grundvand, udsivning fra losseplads. Når nitrat reagerer med pyrit og andre 

mineraler i jorden stiger koncentrationen af sulfat. Et stigende sulfatindhold i 

grundvandet er en indikator på, at der er nitrat på vej ned gennem jordlagene 

og kan derfor også skyldes påvirkning fra landbrug.  

NVOC står for ’ikke flygtigt organisk kulstof’ og er en såkaldt samleparameter, 

det vil sige en størrelse, der angiver forekomst af flere forskellige stoffer eller 

stofgrupper, hvori kulstof indgår som organisk kulstof. Som oftest er NVOC 

udtryk for naturlig forekomst af blandt andet humusstoffer, men kan ved de-

ponier være tegn på forurening med perkolat/spildevand og/eller påvirkning 

med overfladevand.  

I den opstrøms boring KB11 filter b er de målte indhold lave for alle 3 stoffer og 

tyder ikke på, at boringen er perkolat påvirket. Det konstaterede indhold af 

NVOC er på niveau med kriteriet /5,7/ og svarer til baggrundsniveauet i et 

normalt grundvandsmagasin (2-6 mg NVOC/l).  

I brøndene P0, PB6 og PB7 samt KB13 og KB14 er de målte indhold af chlorid 

og NVOC højere i forhold til de målte indhold i KB11. De konstaterede indhold 

for chlorid og sulfat overskrider ikke de tilladte maksimale indhold jf. /5,7/ 

undtagen indholdet af chlorid i PB7. Indholdet af NVOC er højest i P0 med ind-

hold på 20 mg/l. I de øvrige brønde og filtre ligger niveauet for NVOC på 9,5-

14 mg/l og er således også højere end de op til 6 mg/l, der er normalt som bag-

grundsniveau for et grundvandsmagasin. Der vurderes således at være en 

mindre påvirkning med enten overfladevand eller perkolat.  

Indholdene i KB14 er lavere end i KB13 og vurderes dermed kun at være 

svagt/ikke påvirket af perkolat. Det bemærkes dog at indholdet af chlorid og 

NVOC er højere i filter b (det dybe filter) end i filter d. Dette kan skyldes utæt-

heder/kortslutning mellem filtrene i boringen evt. pga. dårlige bentonitprop-

per. 

I den nedstrøms boring KB11 filter 4 er de målte indhold af chlorid, sulfat og 

NVOC på niveau med indholdene målt i den opstrøms boring. Boringen vurde-

res ikke at være perkolatpåvirket. 

Total Kulbrinter 

Der er ikke målt indhold af total-kulbrinter over detektionsgrænsen i grund-

vandsprøverne fra pumpe- og kontrolboringerne. 

NVOC 

Måling af indholdet af flygtige stoffer (NVOC) er ligeledes højere end kriteri-

erne for drikkevandskvalitet, specielt i P0, men også i nedstrøms boringer. 

De konstaterede indhold af NVOC i moniteringsboringerne KB13 og KB14 i re-

lativt dybe filtre kan skyldes utætheder/kortslutning mellem filtrene i boringen 

evt. pga. dårlige bentonitpropper. 

PFAS 
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Indholdet i den opstrøms (KB11) og den nedstrøms boring (Falkenbjergvej, 

KB21) er under drikkevandskvalitets-kriteriet på 2 ng/l. De konstaterede ind-

hold er på niveau med, hvad der ofte ses i grundvandsmagasiner uden kilder 

til PFAS. 

Indholdene af PFAS i P0, PB6, PB7 KB13 og KB14 overskrider grundvandskva-

litetskriteriet for sum af 4PFAS med 5-74 gange – den højeste overskridelse fo-

rekommer i filter d 21-24 m u.t. i KB13. Bemærk at indholdet af PFAS er højest 

i det dybe filter i KB14. PB6, PB7, KB13 og KB14 ligger ved skellet for Skibstrup 

Affaldscenter.   

Grundvandet er således påvirket af PFAS nedstrøms for deponiet ved skellet 

for Skibstrup Affaldscenter. 

En sammenligning af PFAS-sammensætning for P0 og det øverste analyserede 

filter i de to boringer KB13-d og KB14-d er vist i Figur 8, og kan bruges til at 

bedømme kilderne til de målte PFAS.   

 
    

Figur 8: Sammensætning af PFAS i grundvandsprøver fra pumpebrønd P0 

og boringer KB13 og KB14 

Figuren viser, at det sekundære grundvand i P0 domineres af PFOA, men at 

der også er en stor andel af de kortkædede PFAS (PFHxA, PFPeA og PFBA). 
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Det dybereliggende grundvand udtaget fra KB13-d viser en tydelig dominans 

af PFOA og indhold af flere langkædede PFAS. Hvorimod det dybereliggende 

grundvand i KB14-d har et indhold af de langkædede PFOA og PFOS, men do-

mineres af de kortkædede PFAS. Det vurderes på denne baggrund, at det se-

kundære grundvand opsamlet i P0 repræsenterer såvel ældre affald (de lang-

kædede PFAS) som nyere affald (de kortkædede PFAS). Der er ikke umiddel-

bart sammenhæng mellem PFAS-sammensætningen i det sekundære grund-

vand fra P0 og det dybereliggende grundvand i nedstrøms KB13-d og KB14-d. 

KB13-d vurderes især påvirket af ældre affald, hvorimod KB14-d vurderes på-

virket af både ældre og nyere affald. 

Det kan på dette grundlag ikke afvises, at udsivning af PFAS fra deponerings-

enhed 1 og 2 bidrager til PFAS-indholdet i det sekundære grundvand opsamlet 

i P0. Det er dog ikke muligt ud fra analyseresultaterne og PFAS-fordelingen at 

afgøre, hvor stor en andel af det påviste PFAS, der evt. stammer fra depone-

ringsenhed 1 og 2.  

Det bemærkes, at det ikke er sandsynligt at der er affaldstyper med stort ind-

hold af PFAS i deponeringsenhed 1 og 2, men vi kan heller ikke udelukke at af-

fald deponeret på disse enheder ikke indeholder PFAS, da der ikke er konkret 

kendskab til, hvor der evt. kan være affald med større mængde PFAS på depo-

niet. 

Ved at lægge en tæt, impermeabel belægning over deponeringsenhederne, kan 

det forhindres, at der er yderligere udvaskning af PFAS fra dette område. Alt 

regnvand der falder på ressourcepladsen afledes til offentlige afløbssystemer, 

enten som regnvand eller spildevand.” 

Det vurderes, at etablering af en ressourceplads på celle for inert affald og celle 

for asbestaffald, ikke vil medføre en øget forurening af grundvandsressourcen, 

da den tætte belægning under ressourcepladsen vil hindre infiltration af nedbør 

til de underliggende affaldslag. Desuden indvindes der ikke drikkevand ned-

strøms Skibstrup Affaldscenter.    

De påviste indhold af salte og organisk stof i det sekundære grundvand fra dræ-

net under Etape I og hermed affaldscellerne, som opsamles i pumpebrønd P0, 

er forholdsvis lave og vurderes ikke at true grundvandsressourcen.  

Forureningen målt i det sekundære grundvand fra P0 kan ikke entydigt henfø-

res til de to gamle celler, idet drænet under Etape I opsamler afværgevand fra 

hele etapen og nogle af affaldsaktiviteterne placeret syd for den. Andel af forure-

ningen i vandprøverne fra P0, der stammer fra affaldscellerne under den nye 

ressourceplads vurderes at være minimal, idet det drejer sig om inert og asbest-

holdigt affald. 

Etablering af ressourcepladsen med tæt belægning ovenpå de gamle affaldscel-

ler vil medføre en mindre påvirkning af grundvandsressourcen end i dag. Ned-

sivningen til de underliggende affaldslag, og hermed udsivning af forurenende 

stoffer fra det deponerede affald, forventes at ophøre kort tid efter etableringen. 

Dette vil minimere risiko for påvirkning af grundvandsressourcen, især set i ly-

set af, at perkolatopsamlingssystemet under Etape I, inkl. de berørte affaldscel-

ler, har ret begrænset omfang. 

Tilføres der kunstigt vand under den tætte belægning, som beskrevet under den 

alternative løsning, er der risiko for, at påvirkningen af grundvandsressourcen 

stiger grundet øget udvaskning fra affaldet. De naturligt etablerede nedsivnings-

og udvaskningsmønstre fra cellerne vil blive ændret som følge af regulering af 
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eksisterende terræn og ændret måde at tilføre vandet på. Derudover kan det 

være svært at finde frem til samme vandmængder som dem, der naturligt kom-

mer for nedbør. 

I. Forslag til vilkår om egenkontrol 

Virksomheden vil mindst 1 gang årligt foretage en visuel kontrol af alle befæ-

stede og impermeable arealer. Virksomheden noterer resultatet af besigtigelsen 

og udbedringer i en journal. 
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Bilag B. Kort over virksomhedens beliggenhed i 1:25.000 

 

Bilag C. Lovgrundlag – Referenceliste 

Love 

Miljøbeskyttelsesloven (MBL): 

Lovbekendtgørelse om miljøbeskyttelse, nr. 1093 af 11. oktober 2024. 

 

Miljøvurderingsloven (MVL): 

Lovbekendtgørelse om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete 

projekter (VVM), nr. 4 af 3. januar 2023. 

 

Bekendtgørelser 

Godkendelsesbekendtgørelsen (GBK): 

Bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed, nr. 1027 af 2. september 2024. 

 

Standardvilkårsbekendtgørelsen: 

Bekendtgørelse om standardvilkår i godkendelse af listevirksomhed, nr. 2079 af 

15. november 2021. 

 

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2024/1093
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2023/4
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2023/4
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2024/1027
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2021/2079
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2021/2079
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Affaldsbekendtgørelsen: 

Bekendtgørelse om affald, nr. 1749 af 30. december 2024. 

 

Deponeringsbekendtgørelsen: 

Bekendtgørelse om deponeringsanlæg, nr. 1253 af 21. november 2019. 

 
Habitatbekendtgørelsen: 

Bekendtgørelse om udpegning og administration af internationale naturbeskyttel-

sesområder samt beskyttelse af visse arter, nr. 1098 af 21. august 2023. 

 

  

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2024/1749
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2019/1253
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2023/1098
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2023/1098
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Bilag D. Afgørelse om at der ikke skal udarbejdes supplerende 
basistilstandsrapport 

Helsingør Kommune 

Stengade 59 

3000 Helsingør 

 

Vedr. Skibstrup Affaldscenter 

Gørlundevej 4A 

3140 Ålsgårde 

 

Sendt med digital post til cvr. Nr. 64502018 

 

  

 

 

  

 

Virksomheder 

J.nr. 2025-32733 

Ref. DAEMO/JOHVM 

Den 17. december 2025 

Afgørelse om at der ikke skal udarbejdes supplerende basistilstands-

rapport for Skibstrup Affaldscenter 

 

Miljøstyrelsen har den 22. april 2025, modtaget en ansøgning om etablering og 

drift af en midlertidig ressourceplads til midlertidig og håndtering af jord på Skibs-

trup Affaldscenter.  

 

I forbindelse med igangværende revurdering fremsendte Miljøstyrelsen den 6. juni 

2018 påbud om udarbejdelse af basistilstandsrapport for Skibstrup Affaldscenter. 

Den 4. september 2018 modtog Miljøstyrelsen oplysninger vedr. trin 1-8 i EU 

Kommissionens vejledning om basistilstandsrapport8. Virksomheden har ved an-

søgningen redegjort for at nærværende projekt ikke giver anledning til ændringer 

af basistilstandsrapporten.   

 

Skibstrup Affaldscenter er omfattet af bilag 1, listepunkt 5.4 i godkendelsesbe-

kendtgørelsen9. 
 

Efter godkendelsesbekendtgørelsens § 15, stk. 1 skal der træffes afgørelse om, 

hvorvidt det ansøgte udløser, at der skal udarbejdes supplerende basistilstands-

rapport jf. § 14, stk. 2. Vurderingen er foretaget for bilag 1-aktiviteten og aktivite-

ter, der er teknisk og forureningsmæssigt forbundet hermed jf. godkendelsesbe-

kendtgørelsens § 14 stk. 1. 
 
Afgørelse 

Miljøstyrelsen vurderer, at det ansøgte ikke udløser, at der skal udarbejdes en sup-

plerende basistilstandsrapport for virksomheden efter godkendelsesbekendtgørel-

 
8 Vejledning om basistilstandsrapport, jf. Den Europæiske Unions Tidende af 6. maj 2014, C136, fra 

side 3 og frem: https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/PDF/?uri=CE-

LEX:52014XC0506(01) 

 

9 Bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed, nr. 1027 af 2. september 2024. 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/PDF/?uri=CELEX:52014XC0506(01)
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/PDF/?uri=CELEX:52014XC0506(01)
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2024/1027


 

Bilag    

sens § 14, stk. 1, idet aktiviteten ikke medfører at farlige stoffer/blandinger af stof-

fer, bruges, fremstilles eller frigives og aktiviteten derfor ikke kan medføre risiko 

for længerevarende påvirkning af jord og grundvand på virksomhedens areal.  

 
Oplysninger 

Skibstrup Affaldscenter har d. 22. april 2025 oplyst til Miljøstyrelsen, at der ikke 

bruges, fremstilles eller frigives stoffer, der klassificeres som farlige efter CLP-for-

ordningen10 i forbindelse med det ansøgte projekt. Desuden etableres ressource-

pladsen med tæt belægning samt opsamling af overflade- og spildevand, som sen-

des til godkendt modtager. Virksomheden oplyser at nærværende projekt ikke 

medfører behov for ændringer af basistilstandsrapporten af 2018.  

 

Til grund for afgørelsen ligger desuden de oplysninger, som lå til grund for den tid-

ligere meddelte afgørelse om, at der skal udarbejdes en basistilstandsrapport. 

 

Jf. basistilstandsrapporten af 2018 blev det af Miljøstyrelsen vurderet at udeluk-

kende virksomhedens brug og håndtering af dieselolie var til risiko for jord og 

grundvand.  

 

Skibstrup Affaldscenter har i dag to dieseltanke i drift. T1 er en nedgravet tank 

med volumenkapacitet på 10.000 L. Tanken bruges til tankning af interne køretø-

jer og er dobbeltvægget og overvåget. Tanken er anlagt i forbindelse med etablerin-

gen af vaske- og tankningspladsen i 2012. Det blev vurderet at den nedgravede 

tank samt de nedgravede installationer, såsom rørføringer og olieudskillere, som 

udgangspunkt udgør en høj risiko for jord- og grundvandsforurening, da installati-

onerne ikke umiddelbart er tilgængelig for inspektion.  

 

T2 er en mobiltank med volumenkapacitet på 1.400 L. Tanken bruges på bl.a. på 

ubefæstet areal som en del af driften. Brugen vurderes uhensigtsmæssig, da et evt. 

spild vil være vanskelligt at opdage og stoffer uhindret kan trænge ned i jorden. 

Dog er det en udfordring at stille vilkår om evt. monitering idet tanken ikke er sta-

tionært placeret. I forbindelse med den igangværende revurdering, vil det blive 

vurderet om det er muligt at fastsætte yderligere vilkår om brugen af mobiltanken 

med henblik på at undgå jord- og grundvandsforurening. 

 

Der er i forbindelse med basistilstandsrapporten af 2018 udtaget prøver af jord og 

grundvand for at bestemme basistilstanden omkring den nedgravede tank, T1. Der 

er for flere af prøverne for både jord og grundvand konstateret koncentrationer af 

forurenende stoffer over Miljøstyrelsens grundvandskvalitetskriterier.  

 

 
Miljøstyrelsens vurdering og begrundelse 

Skibstrup Affaldscenter, herunder det ansøgte, er ikke omfattet af kravet om udar-

bejdelse af supplerende basistilstandsrapport efter godkendelsesbekendtgørelsens 

§ 14, stk. 1, da anvendelsen og oplaget af stoffer som følge af det ansøgte vurderes 

at være tilsvarende det, der blev vurderet for anlægget ved basistilstandsrapporten 

af 30. august 2018. 

 
10 Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EF) nr. 1272/2008 af 16. december 2008 om klassifice-

ring, mærkning og emballering af stoffer og blandinger artikel 3. 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/?uri=celex%3A32008R1272
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/?uri=celex%3A32008R1272
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Partshøring 

Der er foretaget høring af Helsingør Kommune i henhold til forvaltningsloven. 

Helsingør Forsyning har på vegne af Helsingør Kommune den 25. november 2025 

udtalt, at de ikke har nogen bemærkninger til udkast til afgørelse.  
 
Klagevejledning 

Afgørelsen kan ikke påklages særskilt jf. godkendelsesbekendtgørelsen § 60, stk. 4, 

men kan påklages i forbindelse med klage over nærværende miljøgodkendelse. 

 

Følgende har mulighed for at klage over afgørelsen til Miljø- og Fødevareklage-

nævnet: 

• afgørelsens adressat 

• enhver, der har en individuel, væsentlig interesse i sagens udfald 

• kommunalbestyrelsen  

• Styrelsen for Patientsikkerhed 

 

Nærmere klagevejledning fremgår af miljøgodkendelsen. 

 

Søgsmål 

Hvis man ønsker at anlægge et søgsmål om afgørelsen ved domstolene, skal det 

ske senest 6 måneder efter, at Miljøstyrelsen har meddelt afgørelsen, jf. miljøbe-

skyttelseslovens § 10111. På  www.domstol.dk findes vejledning om at anlægge en 

retssag ved domstolene. 
 
Offentliggørelse og annoncering 

Denne afgørelse vil ikke blive annonceret særskilt, men vil blive vedlagt som en del 

af miljøgodkendelsen, som vil blive offentliggjort. 

 

Offentligheden har adgang til sagens øvrige oplysninger med de begrænsninger 

der følger af lovgivningen. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

Daniel Emil Ottosen 

 

 

 

Kopi til:  

Forsyning Helsingør Affald A/S 

Danmarks Naturfredningsforening 

Friluftsrådet 

Styrelsen for Patientsikkerhed 

 

 

 
11 Lovbekendtgørelse om miljøbeskyttelse, nr. 1093 af 11. oktober 2024. 

http://www.domstol.dk/
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2024/1093
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Sådan håndterer Miljøstyrelsen Virksomheder dine personoplysninger 

 

Sådan håndterer vi dine personoplysninger 

  

Miljøstyrelsen er underlagt reglerne om aktindsigt i offentlighedsloven og i miljøoplysningsloven, og 

det er kun oplysninger omfattet af undtagelsesbestemmelserne i disse love, som kan undtages aktind-

sigt og dermed holdes fortrolige. Denne vurdering vil Miljøstyrelsen foretage i forbindelse med en 

konkret anmodning om aktindsigt. 

https://mst.dk/erhverv/industri/miljoestyrelsen-virksomheder/miljoestyrelsens-behandling-af-personoplysninger-paa-virksomhedsomraadet/
https://mst.dk/service/om-miljoestyrelsen/miljoestyrelsens-persondatapolitik/henvendelser/

